АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии координационного Совета по развитию
малого и среднего  предпринимательства
25.11.2020                                    город Шарыпово                                          №  02
	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Стескаль Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Федорова Татьяна Ивановна
	Директор ООО «Ком-Сервис»;

	Бабаев Джамиль Матиевич
	Директор ООО «Инголь Аква»;

	Исаченко Евгений Алексеевич

	Генеральный директор ООО «Идея+»;

	Саенко Наталья Владимировна
	Индивидуальный предприниматель;

	Миназутдинов Сергей Шайхлислямович

	Индивидуальный предприниматель;

	Баширова Загиба Исламгареевна
	Индивидуальный предприниматель

	Абдрозяков Сергей Дмитриевич
	Индивидуальный предприниматель;

Приглашенные:

	Пилимонкина Татьяна Викторовна
	Главный специалист по имущественным отношениям КУМИ Администрации города Шарыпово

 Повестка заседания:
1.  О реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества.
Докладчики:  Пилимонкина Татьяна Викторовна
По вопросам повестки:
Вопрос № 1:  О реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества.
Слушали:
Докладчик:  Пилимонкина Татьяна Викторовна
В адрес Администрации города Шарыпово поступило  письмо от 06.11.2020 № 1994 «О реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» по ИП Бойцовой Натальи Романовны, о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества, согласно  Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной  собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».
Наименование объекта оценки:
1) Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, дом 17 А, пом.110 общей площадью 17,7 кв.м.
2) Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, дом 17 А, пом.111 общей площадью 18,0 кв.м.
Цена по нежилым помещениям определена независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
Согласно отчетам независимого оценщика № 28/10/20 от 12.10.2020 года и № 29/10/20 от 12.10.2020 года рыночная стоимость нежилых помещений, расположенных по адресам:
1) Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, дом 17 А, пом.110 общей площадью 17,7 кв.м., составляет 370 000,00  (триста семьдесят  тысяч) рублей;
2) Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, дом 17 А, пом.111 общей площадью 18,0 кв.м., составляет 380 000,00  (триста восемьдесят  тысяч) рублей.
По состоянию на 06.11.2020 года у ИП Бойцовой Н. Р. отсутствует задолженность по арендной плате за муниципальное имущество.
Оплату за недвижимое имущество ИП Бойцова Н. Р. намерена осуществлять в рассрочку, посредством ежемесячных выплат в равных долях, сроком на пять лет.
Решили:
Включить арендуемое муниципальное имущество, расположенное по адресам:
1) Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, дом 17 А, пом.110 общей площадью 17,7 кв.м.
2) Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, дом 17 А, пом.111 общей площадью 18,0 кв.м.
в проект Решения  Шарыповского   городского Совета депутатов «Об утверждении Прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования   города Шарыпово   на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», для реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества, согласно федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».
	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна